

Mathias Rantanen
Samhällsbyggnadschef
Samhällsbyggnadskontoret/KS
+46 8-581 691 53
Mathias.Rantanen@upplands-bro.se

Datum	Vår beteckning	Er beteckning
2020-04-20	KS 20/0066	

Kommunstyrelsen

Yttrande SOU 2019:63 - Mer biogas! För ett hållbart Sverige

Upplands-Bro kommun yttrar sig över Biogasutredningens betänkande enligt denna skrivelse.

- Upplands-Bro kommun ser positivt på nya stöd som utredningen föreslår och som syftar till att bygga ut produktion och användning av svensk biogas.

Förslagen om produktionsstöd(premier) ser vi som steg i rätt riktning för att främja produktion och användning av svensk biogas. Skattebefrielsen utgör ett viktigt komplement till produktionsstöd(premier) men att det ska utformas med sådana kriterier så att skattebefrielsen enbart tillfaller biogas producerad i Sverige.

I vilken grad föreslagna stödpaket och nivåer blir tillräckligt höga i förhållande till importerad biogas har Upplands-Bro kommun inte förutsättningar att utvärdera eller ta ställning till. Däremot är det angeläget att säkerställa inhemska satsningar på biogasproduktion inte konkurreras ut av bidragsproducerad biogas från utlandet.

- Upplands-Bro kommun ser också positivt på att ett kvalitativt mål införs för biogassektorn där det tydliggörs att produktionen och användningen av biogas i Sverige på ett ändamålsenligt sätt ska bidra till att de av riksdagen beslutade energi- och klimatmålen uppnås samtidigt som den inhemska biogasproduktionens övriga samhällsnyttor tas till vara.
- Upplands-Bro kommun ser vidare positivt på att ett kvantitativt produktionsmål införs för inhemsk produktion av 10 TWh biogas till 2030. Av dessa ska 7 TWh biogas produceras genom rötning och 3 TWh biogas och andra förnybara gaser produceras från andra tekniker.

I Upplands-Bro kommun har E.ON sedan 2018 tagit ny biogasanläggning i bruk där matrester och annat organiskt material från hushåll och företag i regionen rötas. Detta bidrar till att Sverige kan fortsätta att stärka sin position som producent av ett bra inhemskt producerat fordonsbränsle. Det är också avgörande för att matavfall ska kunna tas till vara både som näring och energi. Upplands-Bro kommun stödjer avfallshierarkin som princip. I detta ingår materialåtervinning inklusive biologisk återvinning med tillhörande biogasproduktion.

Upplands-Bro kommun har under några år målmedvetet arbetat med att öka graden av insamling av matavfall – både hos kommunens invånare och företagare samt i kommunens egna verksamheter. Som kommun med ett flertal stora lantbrukare i kommunen så är det angeläget att föreslagna stödpaket också kan främja lokal produktion av biogas för de lantbruk som har förutsättningar att utveckla detta.

- Upplands-Bro kommun ser positivt på att utredningen lyfter fram den positiva betydelsen av biogödsel i systemet för biogas. Avfall Sverige delar utredningens slutsats att det bör beslutas om ett mål för biogödsel.

Enligt uppdrag

Fredrik Kjos (M)

Kommunstyrelsen ordförande

Ida Texell

Kommundirektör